
 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE REGIONALE PIEMONTE 

 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N°32  DEL 27.02.2023 

 

 

Il Direttore Regionale dei Vigili del Fuoco per il Piemonte  

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440 "Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato"; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 827, che approva il regolamento per l'amministrazione 

del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato;  

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTI i programmi e gli obiettivi del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e 

della Difesa Civile;  

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 1261, emanato in data 21 novembre 2014, recante 

"Indirizzi e linee di azione per la riduzione dei centri di spesa e l'ottimizzazione dei compiti e delle 

funzioni delle Direzioni Regionali dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa 

Civile";  

VISTE le vigenti Linee Guida A.N.AC.;  

VISTI gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 

"Amministrazione trasparente";  

VALUTATA la sussistenza, all’esito delle operazioni di programmazione del fabbisogno regionale 

per il biennio 2023-2024, delle esigenze di spesa sopra la soglia di euro 40.000,00, specificamente 

riepilogate nell’elenco allegato. 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il programma biennale degli affidamenti di servizi e forniture relativo alle annualità 

20232024; - di disporre la pubblicazione del suddetto programma, secondo quanto disposto dall’art. 

21 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito della Direzione Regionale Regionale Vigili del Fuoco – 

Sezione Amministrazione Trasparente, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture 

e della Mobilità Sostenibili. 

  

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Ing. Carlo DALL’OPPIO 

(documento firmato digitalmente ai sensi di legge) 


		2023-02-27T10:47:54+0100
	protocollo




